
 

-  ADITAMENTO Nº 01/2025 - ADITAMENTO PARA PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EDITAL.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site https://brumado.ba.gov.br/ no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quarta-feira
30 de abril de 2025 Prefeitura Municipal de Brumado

Prefeitura Municipal de Brumado - BA

Quarta-feira, 30 de abril de 2025 - Edição nº 74

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: D6FD65346D-7E170F84B6-13752930BC-11D4AB647D | Edição: 74

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33  

ADITAMENTO PARA PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EDITAL 

 

ADITAMENTO Nº 01/2025 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025 - FOMENTO A EXECUÇÃO 
DE AÇÕES CULTURAIS- PNAB/BRUMADO; EDITAL PRÊMIO JORNADA 
CULTURAL DE BRUMADO Nº03/2025 - PREMIAÇÃO PARA AGENTES 
CULTURAIS e EDITAL PADRONIZADO CHAMAMENTO PÚBLICO NÚMERO 
4/2025-REDE MUNICIPAL DE PONTOS DE CULTURA DE BRUMADO-BAHIA 

 

O Secretário de Cultura, Esporte e Lazer de Brumado, no uso de suas atribuições 
legais conferidas, e considerando a necessidade de ampliar o prazo para 
inscrições/apresentação de propostas, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º.Prorrogar as inscrições do Edital De Chamamento Público Nº 01/2025 - 
Fomento A Execução De Ações Culturais- Pnab/Brumado; Edital Prêmio Jornada 
Cultural De Brumado Nº03/2025 - Premiação Para Agentes Culturais E Edital 
Padronizado Chamamento Público Número 4/2025-Rede Municipal De Pontos 
De Cultura De Brumado-Bahia e altera o cronograma para: 

 

CRONOGRAMA – PARA EDITAIS DAS PNAB DE BRUMADO -BAHIA 

ordem Etapa Período 

1 Inscrições  16 a 06 de maio 

2 Análise das Propostas Até 12 de maio 

3 Resultado Preliminar 14 de maio 

4 Recursos Até 19 de maio 

5 Resposta aos Recursos Até 22 de maio 

6 Resultado Final 23 de maio 

Quarta-feira
30 de abril de 2025
Edição nº 74

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: D6FD65346D-7E170F84B6-13752930BC-11D4AB647D | Edição: 74

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33  

7 

Habilitação – etapa em que os agentes 
culturais selecionados na etapa anterior 
serão convocados para apresentar 
documentos de habilitação e assinatura 
dos termos dos que possuírem 
documentações adequadas 

26 a 30 de maio 

8 Resultado da habilitação 02 de junho 

9 Recursos Até 5 de junho 

10 Resposta aos Recursos Até 7 de junho 

11 

Assinatura do Termo de Execução 
Cultural – etapa em que os agentes 
culturais habilitados via recursos serão 
convocados para assinar o Termo de 
Execução Cultural 

 Até 12 de junho 

12 
Período de repasses, contabilizando 
assim que já estiverem com Termos 
assinados 

a partir de 09 de junho 

 

Art. 2º Todos os demais termos e condições do edital original permanecem 
inalterados. 

 

Art. 3º Este aditamento entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Brumado, Bahia, dia 30 de abril de 2025. 

 

José Ribeiro Neves 

Secretário de Cultura, Esporte e Lazer 

Quarta-feira
30 de abril de 2025
Edição nº 74

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: D6FD65346D-7E170F84B6-13752930BC-11D4AB647D | Edição: 74

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-04-30T19:20:16-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




